
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:             /QĐ-BNN-PC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội,  ngày     tháng     năm   
 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám định 

tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 
 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; 

Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 

tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành 

Luật Giám định tư pháp;  

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BNNPTNT  ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về giám định tư pháp 

trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám 

định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn đối 

với các cá nhân, tổ chức có tên trong Danh sách cụ thể như sau: 

1. Danh sách công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc tại Phụ lục I 

kèm theo Quyết định này. 

2. Danh sách công nhận tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc Phụ lục II 

kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Vụ Pháp chế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện 

đăng tải Danh sách lên Cổng thông tin điện tử của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn và gửi Bộ Tư pháp để tổng hợp vào danh sách chung theo quy định tại 

Thông tư số 20/2022/TT-BNNPTNT. 



2 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 5979/QĐ-BNN-PC ngày 28/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám 

định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Tổ 

chức cán bộ, các cá nhân, tổ chức tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.         

           
Nơi nhận:                                                                                                 

- Như Điều 4;                                                                       
- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng (để b/c);                                                                                                 

- Bộ Tư pháp;  
- Cổng thông tin điện tử Bộ NN&PTNT; 
- Vụ Pháp chế; 
- Lưu: VT, PC (        b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Võ Văn Hưng 

 


		2025-01-14T11:36:54+0700


		2025-01-14T16:40:41+0700


		2025-01-14T16:40:41+0700


		2025-01-14T16:40:41+0700


		2025-01-14T16:40:41+0700


		2025-01-14T16:40:41+0700




